%y COMUNE DI MONTEDORO

e Provincia Regionale di Caltanissetta

N.A  del € J’c’a{;’fbu,}

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

OGGETTO:Proroga per l'anno 2014 del contratto con il Banco Popolare Siciliano per la gestione
del servizio di tesoreria comunale.

IL SINDACO

Visto l'art. 36 - comma | - dello Statuto Comunale il quale prescrive che il Sindaco eserciti
le funzioni ad esso attribuite dalla legge e dai regolamenti statali, dallo Statuto stesso ¢ dai
regolamenti comunali;

Vista la legge 8.6.1990, n. 142
Viste le leggi regionali 11.12.1991, n.i1 44 e 48;
Viste le leggi regionali 26.8.1992, n. 7 ¢ 1.9.1993. n. 26;

Dato atto che la norma statuaria avanti richiamata trova gia applicazione nel Comune
essendosi avverata la condizione prevista dall'art. 74 dello Statuto - (elezione diretta del Sindaco);

Premesso:
che il servizio di tesoreriata fino al 31/12/2013 é stato gestito dal Banco Popolare Siciliano;

che nel 2012 erano state espletate due gare di evidenza pubblica, in data 13/12/2012 ¢ in
data 28/12/2012, per l'affidamento del servizio di tesoreria per il periode 2013/2015, e che dette
gare sono andate entrambe deserte, per cui alla fine si & optato per l'affidamento diretto al Banco
Popolare Siciliano per I'anno 2013;

che nel 2013 sono stati esperiti altri tentativi andati a vuoto e che, soprattutto, si ¢ tentato,
ma con esito negativo, di indurre qualche istituto bancario ad aprire a Montedoro, che ¢ privo di
banche. un proprio sportello;

Rilevato che, anche per l'anno 2014, si ha l'urgenza di affidare il servizio di tesoreria per
evitare l'interruzione della attivita amministrativa del Comune e che 1' unica soluzione praticabile &
quella di prorogarnc I'affidamento all'istituto bancario che fino ad oggi ne ha avuto la gestione, ¢
ciog al Banco Popolare Siciliano;

Tutto quanto premesso,

DETERMINA

Prorogare per la durata di un anno la gestione del servizio di tesoreria da parte del Banco
Popolare Siciliano, alle stesse condizioni di cui al contratio scaduto;

Dare atto che nel corso dell'anno verrd esperita una nuova gara a trattativa privata al fine di
verificare la possibilita di affidare a condizioni piti convenienti per il comune il servizio di
tesoreria.

IL SINDACO
F.to Messana Federico



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE M.

Copia della presente deliberazione viene pubblicata ali’Albo Pretorio on line il giomo
] | od | (o e virimarra per giomi 15 consecutivi.

Mﬂntedﬂrﬁ_% loa laetu,

IL MESS0 COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Chiarenza




